

**ADARSH ARTS and COMMERCE COLLEGE,
DESAIGANJ (Wadsa) DIST- GADCHIROLI**



CRITERION:-II

METRIC NO:- 2.1.1

**Number of sanctioned seats year-wise
during last Five Tear**



गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

(महाराष्ट्र शासन अधिसूचना क्रमांक २००७/(३२२/०७) विशी-४ महाराष्ट्र अधिनियम १९९४ (१९९४ चा महा. ३५)च्या कलम ३ च्या पोटकलम (२) अन्वये दिनांक २७ सप्टेंबर २०११ रोजी स्थापीत व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (सन २०१७ चा महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

(महाविद्यालयीन विभाग)

जा.क्र./महा.वि./गो.वि./ 2153 /२०२१

दिनांक : २०/०४/२०२१

प्रति,

मा. प्राचार्य,
आदर्श कला व वाणिज्य महाविद्यालय, देसाईगंज (वडसा)
ता. देसाईगंज (वडसा) जि. गडचिरोली

विषय:- विद्याविषयक लेखापरिक्षणाबाबत.

संदर्भ:- आपल्या महाविद्यालयाचा विद्याविषयक लेखापरिक्षण प्रस्ताव दि. ०४/०२/२०२०

महोदय,

उपरोक्त विषयान्वये आपणास कळविण्यात येते की, महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठे अधिनियम २०१६ मधील कलम ३७ (त्र) (ट) १०८, १०९, ११०, ११४ व ११७ (२) मधील तरतुदीनुसार आपल्या महाविद्यालयांतर्गत सुरु असलेले सर्व अभ्यासक्रमाचे सत्र २०२०-२१ करीता व त्यापुढील निरंतर संलग्नकरण प्रदान करण्यासंदर्भात आपणास विद्याविषयक लेखापरिक्षणानुसार 'ब' श्रेणी प्राप्त झालेली आहे. त्याअनुषंगाने महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठे अधिनियम २०१६ मधील तरतुदीनुसार विद्या परिषदेच्या वतीने खालील प्रमाणे नमुद अभ्यासक्रमासाठी संलग्नकरणाचा कालावधी सत्र २०२०-२१ व २०२१-२२ करीता वाढविण्यास मान्यता प्रदान केलेली आहे.

अ.क्र.	विद्याशाखा	अभ्यासक्रम/विषय	प्रवेश क्षमता	वर्ष
१	मानवविज्ञान विद्याशाखा	बी.ए.	४२०	शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ ते २०२१-२२ पर्यंत
		एम.ए.- मराठी, समाजशास्त्र, अर्थशास्त्र.	८० X ३	
२	वाणिज्य व व्यवस्थापन विद्याशाखा	बी.कॉम.	१२०	
		एम.कॉम.	८०	
३	विज्ञान व तंत्रज्ञान विद्याशाखा	बी.एस्सी.	१२०	

(डॉ. जी. डी. दुबे)

उपकुलसचिव प्र. (म.वि.)

गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली.

प्रतिलिपी:- १) मा. वित्त व लेखा अधिकारी, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

२) मा. संचालक, परिक्षा व मुल्यमापन मंडळ, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

टिप:- दिलेल्या पत्रात टंकलेखनामध्ये दोष आढळून आल्यास सदर दोष (चूक) कार्यालयाच्या लक्षात आणून देवून सुधारीत प्रत घेवून जावे. पत्र मिळाल्यापासून सात दिवसांच्या आत.

[एम.आय.डी.सी. रोड, कॉम्प्लेक्स, गडचिरोली - ४४२६०५ म.वि. E-Mail : arcollegesectiongug48@gmail.com]

Swagata file



Nutan Shikshan Prasarak Mandal's

ADARSH ARTS AND COMMERCE COLLEGE



DESAIGANJ (WADSA)

Dist. : Gadchiroli (M.S.) 441 207

NAAC Re-accredited : 'B' Grade CGPA (2.16)

Website : www.adarshcollegedesaignj.edu.in

E-mail : adarsh_desaignj@rediffmail.com

Office : 07137 - 272554

Office : 07137 - 295014

Mobile : 9404818437

Principal
DR. SHANKAR KUKREJA
M.Sc., Ph.D.

Ref. No. : _____

Date : _____

English Version

Date: 20/04/2021

To,

The Principal,
Adarsh Arts and Commerce College, Desaiganj (Wadsa),
Tq- Desaiganj (Wadsa), Dist- Gadchiroli

Sub:- Regarding Academic Audit.

Ref.:- Proposal of your college for Academic Audit, dated 04/02/2020.

Sir,

With reference to the above you are hereby informed that your college has secured B Grade as per the Academic Audit proposal of your college for 2020-21 and onwards as per section 37 (tra) (t), 108, 110, 114 and 117 (2) of Maharashtra Public Universities Act- 2016. Accordingly, as per the provisions in Maharashtra Public Universities Act- 2016, the Academic Council of the University has granted the extension of affiliation for the following programmes/Courses in your college for 2020-21 and 2021-22.

Sr. No.	Faculty	Programme/Courses	Intake Capacity	Year
1	Humanities	B. A.	420	For the Session-2020-21 to 2021-22
2		MA. Marathi, Sociology & Economics	80 X 3	
3	Commerce and Management	B. Com.	120	
4		M.Com.	80	
5	Science and Technology	B. Sc.	120	

-/Sd/-

Dr. G. D. Dubey
Deputy registrar (Off.)
Gondwana University, Gadchiroli

- Copy to- 1. Finance and Accounts Officer, Gondwana University, Gadchiroli
2. Director, Board of Examination and Evaluation, Gondwana University, Gadchiroli



PRINCIPAL
Adarsh Arts & Commerce College,
Desaiganj (Wadsa) Dist.- Gadchiroli



गोंडवाना विद्यापीठ गडचिरोली

(महाराष्ट्र शासन अधिसूचना क्रमांक २००७/(३२२/०७) विशी-४ महाराष्ट्र अधिनियम १९९४ (१९९४ चा महा. ३५)च्या कलम ३ च्या पोटकलम (२) अन्वये दिनांक २७ सप्टेंबर २०११ रोजी स्थापीत व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (सन २०१७ चा महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

(महाविद्यालयीन विभाग)

जा.क्र./महा.वि./गो.वि./ 726 /२०२०

दिनांक : २७ / ०७ / २०२०

प्रति,

मा. प्राचार्य,
आदर्श कला व वाणिज्य महाविद्यालय,
देसाईगंज (वडसा) जि. गडचिरोली.

विषय:- शैक्षणिक सत्र २०२०-२१ करीता संलग्नकरण प्रदान करण्याबाबत.

महोदय,

उपरोक्त विषयान्वय आपणास कळवण्यात येत का, महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६ मधील कलम ३७ (त्र) (ट) १०८, ११०, ११४ व ११७ (२) मधील तरतुदीनुसार आपल्या महाविद्यालयांतर्गत चालित सर्व प्रकारच्या अभ्यासक्रमाचे सत्र २०२०-२१ व त्यापुढील साठीचे निरंतर संलग्नकरण प्रदान करण्यासंदर्भात दि. ८ जून २०२० रोजी संपन्न झालेल्या विद्यापरिषदेमधील बाब क्र. ३६ अन्वये खालील प्रमाणे नमुद अभ्यासक्रमासाठी निरंतर संलग्नकरणाचा कालावधी सत्र २०२०-२१ करीता अस्थायी/तात्पुरता वाढविण्यास मान्यता प्रदान केलेली आहे.

अ. क्र.	विद्याशाखा	अभ्यासक्रम/विषय	प्रवेश क्षमता	वर्ष
१	मानवविज्ञान विद्याशाखा	बी.ए.	४२०	सत्र २०२०-२१ करीता
		एम.ए. -मराठी, समाजशास्त्र, अर्थशास्त्र	८० X ३	
२	वाणिज्य व व्यवस्थापन विद्याशाखा	बी. कॉम.	१२०	
		एम. कॉम.	८०	
३	विज्ञान व तंत्रज्ञान विद्याशाखा	बी.एससी.	१२०	

उपरोक्त प्रमाणे तात्पुरते संलग्नकरणास मान्यता प्रदान केलेली असून टाळेबंदी शिथिल झाल्यानंतर विद्यापीठाचे निदेश क्र. ५/२०२० मधील परिच्छेद क्र. ६ (b) आणि ६ (f) तरतुदीनुसार विद्याविषयक लेखापरिक्षण संदर्भातची उर्वरित कार्यवाही पुर्ण करून अंतिम निर्णय घेण्यात येईल, कृपया याची नोंद घ्यावी.

Dr. Anand

(श्री एन. पी. झाडे)

सहाय्यक कुलसचिव(म.वि.)
गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली.

प्रतिलिपी:-१) मा. वित्त व लेखा अधिकारी, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

२) मा. संचालक, परिक्षा व मुल्यमापन मंडळ, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

१५/०७/२०२१

टिप:- दिलेल्या पत्रात टंकलेखनामध्ये दोष आढळून आल्यास सर्व दोष (नुक) कार्यालयाच्या लक्षात आणून देवून सुधारीत प्रत घेवून जावे.

एम.आय.डी.सी. रोड, कॉम्प्लेक्स, गडचिरोली - ४४२६०५, म.वि. E-Mail : arcollegesectiongug48@gmail.com

Gondwana University, Gadchiroli

No./Co.Sec/GU/726/2020

Date:- 29/07/2020

To,

The Principal,
Adarsh Arts and Commerce College,
Desaiganj (Wadsa), Dist- Gadchiroli.

Sub:-Affiliation for the academic year- 2020-21.

Sir,

With reference to the above subject you are informed that as per the item 37 (tra) (t) 108, 110, 114 and 117 (2) of the Maharashtra Public Universities Act, 2016, the period of continuous affiliation to all the courses in your college have been granted for the academic year 2020-21 as discussed and resolved wide item no. 36 in the meeting of the Academic Council held on 8th June 2020.

Sr.no.	Faculty	Courses/Subjects	Intake Capacity	Year
1	Faculty of Humanities	B. A.	420	For the Session- 2020-21
		M. A.- Marathi, Sociology, Economics	80X3	
2	Faculty of Commerce and Management	B. Com.	120	
		M. Com.	80	
3	Faculty of Science and Technology	B. Sc.	120	

This affiliation is granted temporarily. The final decision will be taken after the process of academic audit by the University as per the para no. 6 (b) and 6 (f) of the directions no. 5/2020 of the University as soon as the Lockdown is relaxed.

Sd/-

(Shri N. P. Zade)


Assistant Registrar (Co. Se.)

Gondwana University, Gadchiroli.

Copy forwarded to-

- 1) Finance and Accounts Officer, Gondwana University, Gadchiroli.
- 2) Director, Examination and Evaluation Board, Gondwana University, Gadchiroli.




PRINCIPAL
Adarsh Arts & Commerce College,
Desaiganj (Wadsa) Dist- Gadchiroli



गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

(महाराष्ट्र शासन अधिसूचना क्रमांक २००७/(३२२/०७) विशी-४ महाराष्ट्र अधिनियम १९९४ (१९९४ चा महा. ३५)च्या कलम ३ च्या पोटकलम (२) अन्वये दिनांक २७ सप्टेंबर २०११ रोजी स्थापीत व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (सन २०१७ चा महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

(महाविद्यालयीन विभाग)

जा.क्र./महा.वि./गो.वि./1542/२०१९

दिनांक : 19/08/२०१९

प्रमाणपत्र

“ प्रमाणित करण्यात येते की, आदर्श कला व वाणिज्य महाविद्यालय, देसाईगंज जि. गडचिरोली. या महाविद्यालयाला शैक्षणिक सत्र २०१९-२० मध्ये शैक्षणिक लेखा परिक्षण करण्याचे, नियमित प्राचार्य व शिक्षक भरणे, या अटीच्या अधिन राहून सदर प्रमाणपत्र महाविद्यालयास विद्यापीठ अनुदान आयोगाच्या योजनेअंतर्गत मिळावयाचे अनुदान आणि विद्यार्थ्यांना विविध प्रकारच्या प्रवास सवलती, शिष्यवृत्ती व इतर आर्थिक सवलती मिळण्याच्या दृष्टीने शैक्षणिक सत्र २०१९-२० साठी खालील अभ्यासक्रमाकरिता तात्पुरते संलग्नकरणास विद्यापीठाद्वारे मान्यता प्रदान करण्यात येत आहे. ”

अ. क्र.	विद्याशाखा	अभ्यासक्रम/विषय	वर्ष
१	मानवविज्ञान विद्याशाखा	बी.ए. एम. ए. मराठी, समाजशास्त्र, अर्थशास्त्र	शैक्षणिक वर्ष २०१९-२० साठी
२	वाणिज्य व व्यवस्थापन विद्याशाखा	बी.कॉम.	

मा. प्र. कुलगुरू महोदयांच्या आदेशान्वये,

(डॉ. व्ही. सी. सीलार)

उपकुलसचिव प्र.

महाविद्यालय विभाग

गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली.

एम. आय. डी. सी. रोड, कॉम्प्लेक्स, गडचिरोली - ४४२६०५ E-Mail : arcollegesectiongug48@gmail

सह सचिव
21/8



Nutan Shikshan Prasarak Mandal's
ADARSH ARTS AND COMMERCE COLLEGE



DESAIGANJ (WADSA)

Dist. : Gadchiroli (M.S.) 441 207

NAAC Re-accredited : 'B' Grade CGPA (2.16)

Website : www.adarshcollegedesaignj.edu.in

E-mail : adarsh_desaignj@rediffmail.com

Office : 07137 - 272554

Office : 07137 - 295014

Mobile : 9404818437

Principal
DR. SHANKAR KUKREJA
M.Sc., Ph.D.

Ref. No. : _____

Date : _____

English Version

Date: 19/08/2019

CERTIFICATE

This is to certify that following Programmes/Courses of Adarsh Arts and Commerce College, Desaiganj (Wadsa), Tq- Desaiganj (Wadsa), Dist- Gadchiroli are hereby granted temporary affiliation for 2019-20 to get various grants under University Grants Commission and to get various scholarships and other facilities to students on the conditions to do academic audit in 2019-20, fill the regular post of the principal and teachers.

Sr. No.	Faculty	Programme/Courses	Year
1	Faculty of Humanities	B. A. M. A.- Marathi, Sociology, Economics	For the Academic Session- 2019-20
2	Faculty of Commerce and Management	B. Com.	

As approved by Hon. Pro-Vice-Chancellor

-/Sd/-

(Dr. C. V. Silare)

Assistant registrar (Acting),

Gondwana University, Gadchiroli




PRINCIPAL
Adarsh Arts & Commerce College,
Desaiganj (Wadsa) Dist.- Gadchiroli



गोंडवाना विद्यापीठ गडचिरोली

महाराष्ट्र शासन अधिसूचना क्रमांक २००७/(३२२/०७) विशी-४ महाराष्ट्र अधिनियम १९९४ (१९९४ चा महा. ३५)च्या कलम ३ च्या पोटकलम (२) अन्वये दिनांक २७ सप्टेंबर २०११ रोजी स्थापीत व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (सन २०१७ चा महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

(महाविद्यालयीन विभाग)

जा.क्र./महा.वि./गो.वि./ 1575/२०१९
प्रति,

दिनांक : 20/०८/२०१९

मा. अध्यक्ष/सचिव,

नुतन शिक्षण प्रसारक मंडळ, देसाईगंज ज. गडचिरोली
द्वारा संचालित आदर्श कला व वाणिज्य महाविद्यालय,
देसाईगंज जि. गडचिरोली.

विषय:— शैक्षणिक सत्र २०१९-२० पासून विद्याशाखा/नवीन अभ्यासक्रमांना प्रथम संलग्निकरण प्रदान करण्याबाबत.

संदर्भ:— १. महाराष्ट्र शासन आदेश क्र. २०१९/(१३१ व १३५/१९)/मशि-४ दि. १५ जून, २०१९
२. मा. सहसंचालक नागपूर विभाग नागपूर यांचे पत्र क्र. उशिनाग/महा.प्रमाणपत्र ४७४७ व ४७४८/२०१९ दि. ३०/७/२०१९

महोदय,

उपरोक्त विषयान्वये आपणांस कळविण्यात येते की, संदर्भांकित पत्रानुसार राज्य शासनाने आपल्या महाविद्यालयाला सत्र २०१९-२० पासून विद्याशाखा/नवीन अभ्यासक्रम सुरू करण्यास परवानगी दिलेली आहे. त्याअनुषंगाने गठीत स्थानिक चौकशी समितीने केलेल्या शिफारशीस मा. कुलगुरू महोदयांनी विद्यापरिषदेच्या वतीने महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठे अधिनियम २०१६ च्या कलम १२(७) अंतर्गत शैक्षणिक सत्र २०१९-२० पासून विद्याशाखा/नवीन अभ्यासक्रमास विद्यापीठाचे प्रथम संलग्निकरण देण्यात येत आहे.

संस्थेचे नाव	महाविद्यालयाचे नाव व ठिकाण	विद्याशाखा	अभ्यासक्रम	विद्यार्थी संख्येचे निकष
नुतन शिक्षण प्रसारक मंडळ, देसाईगंज ज. गडचिरोली	आदर्श कला व वाणिज्य महाविद्यालय, देसाईगंज जि. गडचिरोली	विज्ञान व तंत्रज्ञान विद्याशाखा	बी.एस्सी.	१२०
		वाणिज्य व व्यवस्थापन विद्याशाखेत	एम.कॉम.	८०

वरिल विद्याशाखा/नवीन अभ्यासक्रमास प्रथम संलग्निकरण खालील अटींच्या अधिन राहून प्रदान करण्यात येत आहे.

- संदर्भांकित शासन परवानगीमध्ये नमूद केलेले संपूर्ण अटीचे पालन संस्थेने/महाविद्यालयाने विहित कालावधीमध्ये पूर्ण करण्याच्या अटीवर संलग्निकरण देण्यात येत आहे.
- विद्यार्थी संख्येचे निकष शासन निर्णय क्र. एनजीसी- १०९३ / (५९१८)/मशि-३, दिनांक १९ जून, १९९५ प्रमाणे महाविद्यालयावर बंधनकारक राहतील. तसेच प्रवेश क्षमतेनुसार ५० टक्के किंवा त्यापेक्षा कमी विद्यार्थी प्रवेशित असल्यास सदर अभ्यासक्रम/ विषय/अतिरीक्त तुकडी रद्द समजण्यात येईल.
- विद्यापीठाने विहित केलेल्या निकषानुसार व विद्यापीठ अनुदान आयोगाने विहित केलेल्या शैक्षणिक पात्रतेनुसार महाविद्यालयांनी अध्यापक वर्ग/ कर्मचारी वर्ग नेमणे आवश्यक असून इतर सर्व आवश्यक पायाभूत सोयी उपलब्ध करून त्याची खात्री विभागीय सहसंचालकांनी करून विद्यापीठास तसे प्रमाणपत्र सादर करण्याचे अधिन मान्यता देण्यात येत आहे.
- महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठे अधिनियम २०१६ मधील कलम ११०(५) नुसार ही मान्यता शैक्षणिक वर्ष २०१९-२० पासून देण्यात येत आहे.
- नवीन अभ्यासक्रमांना मंजूर करण्यात आलेल्या संस्थांनी शैक्षणिक वर्ष २०२०-२१ व २०२१-२२ मध्ये नॅक मुल्यांकन प्राप्त करून घ्यावे व ते या कालावधीत न मिळाल्यास सदर महाविद्यालयाची मान्यता आपोआप रद्द होईल या अटीवर मान्यता देण्यात येत आहे.
- उपरोक्त विद्याशाखा/नवीन अभ्यासक्रमांना कायम विना अनुदान तत्वावर सुरू करण्यास आपले महाविद्यालय तयार असून त्या आशयाचे हमीपत्र महाविद्यालयाने विभागीय सहसंचालक (उच्च शिक्षण) नागपूर यांना सादर करण्याचे अटीवर ही मान्यता देण्यात येत आहे.

८. जर अशा महाविद्यालयांनी पुढील सत्रासाठी प्रवेश प्रक्रिया केली तर प्रवेशित विद्यार्थ्यांची परीक्षा विद्यापीठ घेणार नाही व त्याची सर्वस्वी जबाबदारी महाविद्यालयाची राहिल.
९. ज्या अभ्यासक्रमाचे अभ्यासक्रमीका, अध्यादेश विद्यापीठात तयार नाही असे अभ्यासक्रम/विषय महाविद्यालयांनी सुरू करू नये.
१०. कायम विना अनुदान तत्वावर संस्थेस/महाविद्यालय नवीन विद्याशाखा/अभ्यासक्रम/विषय/अतिरिक्त तुकड्यांना आर्थिकदृष्ट्या चालविणे शक्य व्हावे यासाठी संस्थेने/महाविद्यालयाने विद्यार्थ्यांकडून विद्यापीठ/शिक्षण शुल्क समितीने ठरविलेल्या शुल्कानुसारच शुल्क आकारावे.
११. वरील सर्व अटींची पूर्तता तसेच पुढील निरंतर संलग्नकरणाकरीता विद्यापीठ अनुदान आयोग/अखिल भारतीय तंत्र शिक्षण परिषद/राष्ट्रीय अध्यापक शिक्षा परिषद/बार कौन्सिल ऑफ इंडिया इत्यादी शिखर संस्थांनी घालून दिलेल्या अटींची पूर्तता विहित कालावधीत संस्थेन न केल्यास पुढील संलग्नकरण स्थगित होईल व त्याची सर्वस्वी जबाबदारी महाविद्यालयाची/संस्थेची राहिल याची नोंद घ्यावी.
१२. महाविद्यालयातील सदर नवीन विद्याशाखा/अभ्यासक्रम/विषय/अतिरिक्त तुकड्या पुढील वर्षासाठी निरंतर संलग्नकरणाकरीता शुल्कासह आवेदनपत्र प्रथम संलग्नकरण पत्र मिळाल्यानंतर १५ दिवसात विद्यापीठात सादर करावे.

मा. कुलगुरू महोदयांच्या आदेशान्वये,

(डॉ. व्ही. सी. सिलार)

उपकुलसचिव (म.वि.)

गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली .

प्रतिलिपी माहिती व कार्यवाहीस्तव सादर:—

१. मा. संचालक उच्च शिक्षण महाराष्ट्र राज्य मध्यवर्ती इमारत, पूणे.
२. मा. सहसंचालक, (उच्च शिक्षण), नागपूर विभाग, नागपूर
३. मा. विशेष समाजकल्याण अधिकारी, समाजकल्याण कार्यालय, गडचिरोली जि. गडचिरोली
४. मा. वित्त व लेखा अधिकारी गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली.
५. मा. संचालक, परीक्षा व मुल्यमापन मंडळ, यांना विनंती करण्यात येते की, सदर अभ्यासक्रमामध्ये प्रवेश क्षमतेच्या ५० टक्के किंवा त्यापेक्षा कमी प्रवेशित विद्यार्थी संख्या दिसून आल्यास अभ्यासक्रम /विषय/अतिरिक्त तुकडी रद्द करण्याकरीता विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण यांना शिफारस करावी.
६. उपकुलसचिव विद्या विभाग,
७. उपकुलसचिव परीक्षा विभाग, गोपनिय विभाग
८. संगणक विभाग

गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांना आपल्या स्तरावर आवश्यक ती कार्यवाही करावी.

Mural

सहा. कुलसचिव

महाविद्यालयीन विभाग

गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

श्री. स्याद
२१/८

Gondwana University, Gadchiroli

No./Co.Sec/GU/1575/2019

Date:- 20/08/2019

To,

President/Secretary,

**Nutan Shikshan Prasarak Mandal's
Adarsh Arts and Commerce College,
Desaiganj (Wadsa), Dist- Gadchiroli.**

**Sub:- Granting First Affiliation to Faculty/New Courses from the academic year-
2020-21.**

Ref.-1. Maharashtra Government order no. 2019/(131 & 135/19)/mashi-4date 15
June 2019.

2. Letter from Hon'ble Joint Director, Nagpur division no. High.EduNgp/
Mah. Certificate 4747 & 4748 date- 30/07/2019.

Sir,

With reference to the above subject you are informed that the State Government has granted permission to your college to start Faculty/New Courses from the session 2019-20. Accordingly, the Local Inquiry Committee was formed by the University and Hon'ble Vice-Chancellor, on behalf of the Academic Council, has accepted the recommendations of the Committee and permitted the first affiliation for the Academic year- 2019-20 as per the item no. 12(7) of Maharashtra Public Universities Act, 2016.

Name of the Institution	Name and Place of the College	Faculty	Course	Student Strength
Nutan Shikshan Prasarak Mandal, Desaiganj (Wadsa), Dist- Gadchiroli.	Adarsh Arts and Commerce College, Desaiganj (Wadsa), Dist- Gadchiroli.	Faculty of Science and Technology	B. Sc.	120
		Faculty of Commerce and Management	M. Com.	80


The above First Affiliation to Faculty/New Courses is subject to the following conditions.




PRINCIPAL
Adarsh Arts & Commerce College,
Desaiganj (Wadsa) Dist- Gadchiroli

1. The Affiliation is granted on the condition of fulfillment of all the conditions laid down in the permission by the Government within stipulated time period by the institution/college.
2. The criteria for students strength will be binding on the college as per government resolution no. ngc-1093/(5918).mashi-3, date- 19 June 1995. The said Course/Subject/Additional Section will stand as cancelled if the student strength goes down 50%.
3. The permission is granted on the condition of appointment of qualified teachers and other staff as per the benchmark fixed by the University and the University Grants Commission, the other infrastructural facilities are made available, and the same have been confirmed by checked and certified to the University by the Joint Director.
4. This permission is granted from the academic year 2019-20 as per item 110(5) of Maharashtra Public Universities Act, 2016.
5. The permission of new colleges will stand cancelled automatically if the institutions where new courses have been granted do not get accredited in 2020-21 and 2021-22.
6. The permission is granted on the condition that the institution submits the assurance letter as they have been granted permission on permanent non-grant basis and they are ready to run these courses accordingly.
7. The affiliation will not be continued after first year if the colleges do not fulfill conditions mentioned in the first affiliation.
8. If such colleges run the admission process, the University will not arrange the examination of the students and the college will be solely responsible for it.
9. The colleges should not start such courses/subjects for which the University has no syllabi or directions.
10. The college should charge the fees only as per the fees fixed by University/Education fees committee so that they could run new faculty/courses/subjects/additional sections on permanent non-grant basis.
11. Further affiliation would be cancelled and the responsibility will go solely to the college/institution if the institution does not fulfill the above conditions and the conditions laid down by University Grants Commission/All India Council for Technical Education/National Council for Teacher Education/Bar Council of India for continuous affiliation within stipulated time.




PRINCIPAL
Adarsh Arts & Commerce College,
Desaiganj (Wadgaon) Dist.- Gadchiroli

12. The college should submit the proposal for the continuous affiliation of new faculty/Courses/Subjects/Additional Sections to the University within 15 days after getting the first affiliation.

By orders of Hon. Vice-Chancellor

Sd/-

(Dr. V. C. Silare)

Deputy Registrar (college Section)

Gondwana University, Gadchiroli

Copies forwarded for further action to-

1. Hon. Director, Higher Education, Maharashtra State, Pune.
2. Hon. Joint Director, Higher Education, Nagpur Division, Nagpur.
3. Hon. Special Social Welfare Officer, Gadchiroli.
4. Hon. Finance and Accounts Officer, Gondwana University, Gadchiroli.
5. Hon. Director, Examination and Evaluation Board, Gondwana University, Gadchiroli is requested to see if the student strength for the above Courses is below 50% and recommend to the Divisional Joint Director, Higher Education to cancel the Course/Subject/Additional Section.
6. Deputy Registrar, Academic Section, Gondwana University, Gadchiroli.
7. Deputy Registrar, Examination Section, Gondwana University, Gadchiroli.
8. Computer Section, Gondwana University, Gadchiroli.

All are requested to do the needful at their level.


Sd/-

Assistant Registrar,

College Section,

Gondwana University, Gadchiroli




PRINCIPAL
Adarsh Arts & Commerce College,
Desaiganj (Wadsa) Dist.- Gadchiroli



गोंडवाना विद्यापीठ गडचिरोली

महाराष्ट्र शासन अधिसूचना क्रमांक २००७/(३२२/०७) विशी-४ महाराष्ट्र अधिनियम १९९४ (१९९४ चा महा. ३५) च्या कलम ३ च्या पोटकलम (२) अन्वये दिनांक २७ सप्टेंबर २०११ रोजी स्थापित राज्य विद्यापीठ

(महाविद्यालय व विद्यापीठ विकास मंडळ)

(महाविद्यालयीन विभाग)

डॉ. एस.एम.रोकडे
संचालक (प्रभारी)

जा.क्र./महा.वि./गो.वि./ ६१३/२०१५
दिनांक :

०५/०६/१५

प्रती,

मा. प्राचार्य,
आदर्श कला व वाणिज्य महाविद्यालय,
देसाईगंज जि. गडचिरोली.

विषय :- निरंतर संलग्नकरण प्रदान करण्याबाबत.

संदर्भ :- महाविद्यालयाने पाठविलेले प्रस्ताव दि. १८/०९/२०१४ व विद्यापीठास प्राप्त दि. २२/०९/२०१४

महोदय,

उपरोक्त संदर्भांकित विषयान्वये आपणांस कळविण्यात येते की, आपल्या महाविद्यालयाने विद्यापीठास निरंतर संलग्नकरणाकरिता सादर केलेल्या प्रस्तावाच्या अनुषंगाने व स्थानिक चौकशी समितीच्या अहवालातील शिफारशी नुसार ५ वर्षाकरिता सत्र २०१४-१५ ते २०१८-१९ या करिता मा. कुलगुरूंनी महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम १९९४ च्या कलम १४ (७) अन्वये विद्यापरिषदेच्या वतीने खालील विद्याशाखेतील अभ्यासक्रम/विषयांना मान्यता दि. १९/०५/२०१५ रोजी प्रदान केलेली आहे.

अ. क्र	विद्याशाखा	अभ्यासक्रम / विषय	वर्ष
१	कला व वाणिज्य	बी.ए. - भुगोल, गृह अर्थशास्त्र, बी.कॉम - आय. टी. एम.ए. - मराठी, समाजशास्त्र, अर्थशास्त्र, अतीरिक्त तुकडी - बी.ए. भाग १ व २	सत्र २०१४-१५ ते २०१८-१९ पर्यंत

उपरोक्त प्रमाणे निरंतर संलग्नकरण मान्यता प्रदान केली असून खालील अटीची पूर्तता ३ महिन्यांच्या आत पूर्ण करून अनुपालन अहवाल विद्यापीठास सादर करण्यात यावा. अन्यथा चौकशी समितीच्या शिफारशी नुसार अटीपूर्तता न झाल्यास निरंतर संलग्नकरण खंडीत करण्याची कार्यवाही करण्यात येईल. याची कृपया नोंद घ्यावी.

अटी:-

- ग्रंथालयातील पुस्तकांची संख्या वाढवावी.
- महाविद्यालयातील परिसरामध्ये सौंदर्यकरण करावे.

श्री. रोकडे
१३/११/१५

अटीच्या पूर्ततेसाठी शिफारस
पाठविले.
१३/११/१५

संचालक (प्रभारी)

महाविद्यालय व विद्यापीठ विकास मंडळ
गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

एम.आय.डी.सी. रोड, कॉम्प्लेक्स, गडचिरोली - ४४२६०५

फोन नंबर ०७१३२-२१६५९४ E-Mail : arcollegesectiongug48@gmail



Nutan Shikshan Prasarak Mandal's

ADARSH ARTS AND COMMERCE COLLEGE

DESAIGANJ (WADSA)

Dist. : Gadchiroli (M.S.) 441 207

NAAC Re-accredited : 'B' Grade CGPA (2.16)

Website : www.adarshcollegedesaignj.edu.in

E-mail : adarsh_desaignj@rediffmail.com



Principal
DR. SHANKAR KUKREJA
M.Sc., Ph.D.

Office : 07137 - 272554
Office : 07137 - 295014
Mobile : 9404818437

Ref. No. : _____

Date : _____

English Version

Date: 05/06/2015

To,

The Principal,
Adarsh Arts and Commerce College, Desaiganj (Wadsa),
Tq- Desaiganj (Wadsa), Dist- Gadchiroli

Sub:- Regarding Continuous Affiliation for the academic session- 2020-21.

Sir,

With reference to the above you are hereby informed that as per your proposal for continuous affiliation and as per the recommendations of the Inquiry committee, Hon'ble Vice-Chancellor has granted continuous affiliation on 19/05/2015 to the following programmes/courses for Five years from 2014-15 to 2018-19 wide section 14 (7) of Maharashtra Public Universities Act- 1994.

Sr. No.	Faculty	Programme/Courses	Year
1	Arts and Commerce	B. A. - Geography, Home-Economics B. Com. - I. T. M. A. - Marathi, Sociology, Economics	For the Session- 2014-15 to 2018-19

This approval is given on the condition that your college will fulfill the following conditions and submit the report to the university within three months. Otherwise the continuous affiliation will stand cancelled.

Conditions:-

1. Increase the number of books in the central library.
2. Work on beautification in the college campus.

-/Sd/-

Director (Incharge)

College and University Development Board,
Gondwana University, Gadchiroli




PRINCIPAL
Adarsh Arts & Commerce College,
Desaiganj (Wadsa) Dist- Gadchiroli

ADARSH ARTS AND COMMERCE COLLEGE,
DESAIGANJ (WADSA), DIST- GADCHIROLI

Metric No. 2.1.1-

Number of seats filled year wise

during last five years




PRINCIPAL
Adarsh Arts & Commerce College,
Desaijanj (Wadga) Dist.- Gadchiroli



गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

(महाराष्ट्र शासन अधिसूचना क्रमांक २००७/(३२२/०७) विधि -४ महाराष्ट्र अधिनियम १९९४ (१९९४ चा महा.३५) च्या कलम ३ च्या पोटकलम (२) अन्वे दिनांक २७ सप्टेंबर, २०११ रोजी स्थापित व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (सन २०१७ चा महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

परिक्षा व मुल्यमापन मंडळ विभाग

कॉम्पलेक्स परिसर, एम.आय.डी.सी. रोड,
गडचिरोली-४४२६०५

दूरध्वनी क्रमांक: कार्यालय: ०७१३२-२२३३२०
ईमेल : director.boee@unigug.ac.in

जा. क्र. गों.वि./परिक्षा वि./ ७०/२०२२

दिनांक : २८/१२/२०२२

प्रती,

मा. प्राचार्य,

आदर्श कला व वाणिज्य महाविद्यालय, देसाईगंज (वडसा),
ता. देसाईगंज(वडसा), जि. गडचिरोली .

विषय:-शैक्षणिक सत्र २०२१-२२ मधील प्रवेशीत विद्यार्थी संख्या प्रमाणीत करून देत असल्याबाबत.

संदर्भ:- आपल्या महाविद्यालयाचे पत्र क्र./आमवि/५६२/२०२२, दिनांक २७/१२/२०२२.

उपरोक्त संदर्भाकित पत्रान्वये आपल्या महाविद्यालयाने शैक्षणिक सत्र २०२२-२३ बी.ए. बि.एस्सी., बि.कॉम. सेमी.-१, ३ व ५ व एम.ए. व एम.कॉम. या अभ्यासक्रमामधील अनुदानीत व कायम विना अनुदानीत प्रवेशीत विद्यार्थ्यांची संख्या प्रमाणीत करून देण्याबाबतचे पत्र विद्यापीठात सादर केलेले आहे. Eligibility Status Report वरून पडताळणी करून खालील प्रमाणे प्रमाणित करून देण्यात येत आहे.

शैक्षणिक सत्र २०२१-२२ मधील प्रवेशीत विद्यार्थ्यांचा गोषवारा (अनुदानीत)

अ.क्र.	शैक्षणिक वर्ष	अभ्यासक्रम	प्रवेशित विद्यार्थी संख्या
१	२०२१-२२	बी.ए. सेमी.-१	१२०
२		बी.ए. सेमी.-३	१२०
३		बी.ए. सेमी.-५	१२७
४		बि.कॉम. सेमी.-१	८७
५		बि.कॉम. सेमी.-३	६७
६		बि.कॉम. सेमी.-५	६८

शैक्षणिक सत्र २०२१-२२ मधील प्रवेशीत विद्यार्थ्यांचा गोषवारा (कायम विना अनुदानीत)

अ.क्र.	शैक्षणिक वर्ष	अभ्यासक्रम	प्रवेशित विद्यार्थी संख्या
१	२०२१-२२	बी.ए. सेमी.-१	१६२
२		बी.ए. सेमी.-३	८४
३		बि.एस्सी. सेमी.-१	३४
४		बि.एस्सी. सेमी.-३	३२
५		बि.एस्सी. सेमी.-५	३७
६		एम.ए. समाजशास्त्र सेमी.-१	३२
७		एम.ए. समाजशास्त्र सेमी.-३	१५
८		एम.ए. मराठी सेमी.-१	२२
९		एम.ए. मराठी सेमी.-३	१३
१०		एम.ए. अर्थशास्त्र सेमी.-१	१२
११		एम.ए. अर्थशास्त्र सेमी.-३	१२
१२		एम.कॉम. सेमी.-१	८७
१३		एम.कॉम. सेमी.-३	६८

(डॉ. अनिल झेड. चिंताडे)

संचालक

परीक्षा व मुल्यमापन मंडळ
गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली



Nutan Shikshan Prasarak Mandal's

ADARSH ARTS AND COMMERCE COLLEGE

DESAIGANJ (WADSA)

Dist. : Gadchiroli (M.S.) 441 207

NAAC Re-accredited : 'B' Grade CGPA (2.16)

Website : www.adarshcollegedesaijanj.edu.in

E-mail : adarsh_desaijanj@rediffmail.com



Principal

DR. SHANKAR KUKREJA

M.Sc., Ph.D.

Office : 07137 - 272554

Office : 07137 - 295014

Mobile : 9404818437

Ref. No. : _____

Date : 28/12/2022

To,

The Principal,
Adarsh Arts and Commerce College, Desai Ganj (Wadsa),
Tq- Desai Ganj (Wadsa), Dist- Gadchiroli

Sub:- Regarding Certification of the admitted students during the academic session-
2021-22.

Ref.:- Your letter no./AMV/333/2019, dated 23/09/2019.

As per your above cited letter, you have sought the certification of the admitted granted & non-granted students in B. A., B. Com. Sem-I, III, V and M. A. Marathi, Economics and sociology- Sem- I & III during the academic session 2021-22. The certification of Course/Programme-wise student strength as per the Online Status Report certified and submitted by you is as under:

Summary of the students during 2021-22 (Granted)

Sr. No.	Academic Session	Programme	Admitted student Strength
1	2021-22	B. A. Sem- I	120
2		B. A. Sem- III	120
3		B. A. Sem- V	127
4		B. Com. Sem- I	87
5		B. Com. Sem- I	67
6		B. Com. Sem- I	68

Summary of the students during 2021-22 (Non-Granted)

Sr. No.	Academic Session	Programme	Admitted student Strength
1	2021-22	B. A. Sem- I	162
2		B. A. Sem- III	84
3		B. Sc. Sem- I	34
4		B. Sc. Sem- III	32
5		B. Sc. Sem- V	37
6		M. A. Sociology - Sem- I	32
7		M. A. Sociology - Sem- III	15
8		M. A. Marathi- Sem- I	22
9		M. A. Marathi- Sem- III	13
10		M. A. Economics- Sem- I	12
11		M. A. Economics- Sem- III	12
12		M. Com. Sem- I	87
13		M. Com. Sem-III	68


PRINCIPAL
Adarsh Arts & Commerce College,
Desai Ganj (Wadsa) Dist- Gadchiroli

Director
Board of Examination and Evaluation



गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

गोंडवाना विद्यापीठ अधिनियम क्र. २०००/२००१ (०३) विधि - ४ महाराष्ट्र अधिनियम १९९४ (१९९४) चा मला ३०) च्या कलम ३ च्या
मॉडकलम (०) अन्व दिनांक २३ फेब्रुवारी, २०११ रोजी आणित व महाराष्ट्र सर्वसाधारण विधानपरिषद अधिनियम २०१६ (सन २०१६) चा महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ।

परिक्षा व मुल्यापन मंडळ विभाग

कॉम्प्लेक्स परिसर, एम.आय.डी.सी. रोड,
गडचिरोली-४४२६०५

दूरध्वनी क्रमांक: कार्यालय: ०७१३२-२२३३२०
ईमेल : coegondwana@gmail.com

जा. क्र. गों.वि./परिक्षा वि./४४७/२०२१

दिनांक : ०१/०३/२०२१

प्रती,

मा. प्राचार्य,

आदर्श कला व वाणिज्य महाविद्यालय, देसाईगंज (वडसा),

जि.गडचिरोली.

विषय:- शैक्षणिक सत्र २०२०-२१ मधील प्रवेशीत विद्यार्थी संख्या प्रमाणीत करून देत असल्याबाबत.

संदर्भ:- आपल्या महाविद्यालयाचे पत्र क्र./आमवी/३१/२०२१, दिनांक ०४/०२/२०२१.

उपरोक्त संदर्भाकित पत्रान्वये आपल्या महाविद्यालयाने शैक्षणिक सत्र २०२०-२१ मधील बी.ए., बि.कॉम. व बि.एससी.-सेमी.-१, ३ व ५ व एम.ए. मराठी, समाजशास्त्र व अर्थशास्त्र सेमी.-१ व ३ मधील अनुदानीत, कायम विनाअनुदानीत प्रवेशीत विद्यार्थ्यांची संख्या प्रमाणीत करून देण्याबाबतचे पत्र विद्यापीठात सादर केलेले आहे.

Eligibility Status Report वरून पडताळणी करून खालील प्रमाणे प्रमाणित करून देण्यात येत आहे.

शैक्षणिक सत्र २०२०-२१ मधील प्रवेशीत विद्यार्थ्यांचा गोषवारा (अनुदानीत)

अ.क्र.	शैक्षणिक वर्ष	अभ्यासक्रम	प्रवेशीत विद्यार्थी संख्या
१	२०२०-२१	बी.ए. सेमी.-१	१२०
२		बी.ए. सेमी.-३	१२०
३		बी.ए. सेमी.-५	११९
४		बी.कॉम. सेमी.-१	८२
५		बी.कॉम. सेमी.-३	७२
६		बी.कॉम. सेमी.-५	६७

शैक्षणिक सत्र २०२०-२१ मधील प्रवेशीत विद्यार्थ्यांचा गोषवारा (कायम विनाअनुदानीत)

अ.क्र.	शैक्षणिक वर्ष	अभ्यासक्रम	प्रवेशीत विद्यार्थी संख्या
१	२०२०-२१	बी.ए. सेमी.-१	१६१
२		बी.ए. सेमी.-३	२१
३		बी.एससी. सेमी.-१	३४
४		बी.एससी. सेमी.-३	४०
५		एम.ए. समाजशास्त्र सेमी.-१	१८
६		एम.ए. समाजशास्त्र सेमी.-३	३३
७		एम.ए. अर्थशास्त्र सेमी.-१	१७
८		एम.ए. अर्थशास्त्र सेमी.-३	२०
९		एम.ए. मराठी सेमी.-१	१४
१०		एम.ए. मराठी सेमी.-३	२१
११		एम.कॉम. सेमी.-१	७१
१२		एम.कॉम. सेमी.-३	७०

11/3/2021



Nutan Shikshan Prasarak Mandal's

ADARSH ARTS AND COMMERCE COLLEGE

DESAIGANJ (WADSA)

Dist. : Gadchiroli (M.S.) 441 207

NAAC Re-accredited : 'B' Grade CGPA (2.16)

Website : www.adarshcollegedesaijanj.edu.in

E-mail : adarsh_desaijanj@rediffmail.com



Principal
DR. SHANKAR KUKREJA
M.Sc., Ph.D.

Office : 07137 - 272554
Office : 07137 - 295014
Mobile : 9404818437

Ref. No. : _____

Date : 01/03/2021

To,

The Principal,
Adarsh Arts and Commerce College, Desai Ganj (Wadsa),
Tq- Desai Ganj (Wadsa), Dist- Gadchiroli

Sub:- Regarding Certification of the admitted students during the academic session-
2020-21.

Ref.:- Your letter no./AMV/31/2021, dated 04/02/2021.

As per your above cited letter, you have sought the certification of the admitted granted & non-granted students in B. A., B. Com. Sem-I, III, V and M. A. Marathi, Economics and sociology- Sem- I & III during the academic session 2020-21. The certification of Course/Programme-wise student strength as per the Online Status Report certified and submitted by you is as under:

Summary of the students during 2020-21 (Granted)

Sr. No.	Academic Session	Programme	Admitted student Strength
1	2020-21	B. A. Sem- I	120
2		B. A. Sem- III	120
3		B. A. Sem- V	119
4		B. Com. Sem- I	82
5		B. Com. Sem- I	72
6		B. Com. Sem- I	67

Summary of the students during 2020-21 (Non-Granted)

Sr. No.	Academic Session	Programme	Admitted student Strength
1	2020-21	B. A. Sem- I	161
2		B. A. Sem- III	21
3		B. Sc. Sem- I	34
4		B. Sc. Sem- III	40
5		M. A. Sociology - Sem- I	18
6		M. A. Sociology- Sem- III	33
7		M. A. Economics - Sem- I	17
8		M. A. Economics- Sem-III	20
9		M. A. Marathi - Sem- I	14
10		M. A. Marathi - Sem- I	21
11		M. Com. Sem- I	71
12		M. Com. Sem- II	70




PRINCIPAL
Adarsh Arts & Commerce College,
Desai Ganj (Wadsa) Dist.- Gadchiroli

Director
Board of Examination and Evaluation



गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

(महाराष्ट्र शासन अधिसूचना क्रमांक २००७/(३२२/०७) विशि -४ महाराष्ट्र अधिनियम १९९४ (१९९४ चा महा.३५) च्या कलम ३ च्या पोटकलम (२) अन्वे दिनांक २७ सप्टेंबर, २०११ रोजी स्थापित व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (सन २०१७ चा महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

परिक्षा व मुल्यमापन मंडळ विभाग

कॉम्पलेक्स परिसर, एम.आय.डी.सी. रोड,
गडचिरोली-४४२६०५

दूरध्वनी क्रमांक: कार्यालय: ०७१३२-२२३३२०

ईमेल : coegondwana@gmail.com

जा. क्र. गों.वि./परिक्षा वि./३५१/२०१९

दिनांक : ३०/०९/२०१९

प्रती,

मा. प्राचार्य,

आदर्श कला व वाणिज्य महाविद्यालय,

देसाईगंज (वडसा), जि. गडचिरोली.

विषय:- शैक्षणिक सत्र २०१९-२० मधील प्रवेशीत विद्यार्थी संख्या प्रमाणीत करून देत असल्याबाबत.

संदर्भ:- आपल्या महा. पत्र जा.क्र./आमवि/३३३/२०१९, दिनांक २३/०९/२०१९ चे पत्र.

उपरोक्त संदर्भाकित पत्रान्वये आपल्या महाविद्यालयाने शैक्षणिक सत्र २०१९-२० मधील बी.ए., बि.कॉम. या अभ्यासक्रमातील सेमी.- १,३ व ५ व एम.ए., एम.कॉम. सेमी.- १ व ३ मधील प्रवेशीत विद्यार्थी संख्या प्रमाणीत करून देण्याबाबतचे पत्र विद्यापीठात सादर केलेले आहे. **Eligibility Status Report** वरून पडताळणी करून खालील प्रमाणे प्रमाणित करून देण्यात येत आहे.

शैक्षणिक सत्र २०१९-२० मधील प्रवेशीत विद्यार्थ्यांचा गोषवारा (अनूदानीत)

अ.क्र.	शैक्षणिक वर्ष	अभ्यासक्रम	प्रवेशित विद्यार्थी संख्या
१	२०१९-२०	बी.ए. सेमी.-१	१२०
२		बी.ए. सेमी.-३	१२०
३		बी.ए. सेमी.-५	७३
४		बि.कॉम. सेमी.-१	१००
५		बि.कॉम. सेमी.-३	६५
६		बि.कॉम. सेमी.-५	४४

शैक्षणिक सत्र २०१९-२० मधील प्रवेशीत विद्यार्थ्यांचा गोषवारा (कायम विना अनूदानीत)

अ.क्र.	शैक्षणिक वर्ष	अभ्यासक्रम	प्रवेशित विद्यार्थी संख्या
१	२०१९-२०	बी.ए. सेमी.-१	१४५
२		बी.ए. सेमी.-३	१७
३		बि.एस्सी. सेमी.-१	७२
४		एम.ए. समाजशास्त्र सेमी.-१	३९
५		एम.ए. समाजशास्त्र सेमी.-३	२४
६		एम.ए. अर्थशास्त्र सेमी.-१	२७
७		एम.ए. अर्थशास्त्र सेमी.-३	०९
८		एम.ए. मराठी सेमी.-१	२८
९		एम.ए. मराठी सेमी.-३	०८
१०		एम.कॉम. सेमी.-१	८०

३०/०९/२०१९

(हॉ. शक्ति क्षेत्र विभागे)



Nutan Shikshan Prasarak Mandal's
ADARSH ARTS AND COMMERCE COLLEGE



DESAIGANJ (WADSA)

Dist. : Gadchiroli (M.S.) 441 207

NAAC Re-accredited : 'B' Grade CGPA (2.16)

Website : www.adarshcollegedesaijanj.edu.in

E-mail : adarsh_desaijanj@rediffmail.com

Office : 07137 - 272554

Office : 07137 - 295014

Mobile : 9404818437

Principal
DR. SHANKAR KUKREJA
M.Sc., Ph.D.

Ref. No. : _____

Date : 30/09/2019

To,

The Principal,
Adarsh Arts and Commerce College, Desai Ganj (Wadsa),
Tq- Desai Ganj (Wadsa), Dist- Gadchiroli

Sub:- Regarding Certification of the admitted students during the academic session-
2019-20.

Ref.:- Your letter no./AMV/333/2019, dated 23/09/2019.

As per your above cited letter, you have sought the certification of the admitted granted & non-granted students in B. A., B. Com. Sem-I, III, V and M. A. Marathi, Economics and sociology- Sem- I & III during the academic session 2019-20. The certification of Course/Programme-wise student strength as per the Online Status Report certified and submitted by you is as under:

Summary of the students during 2019-20 (Granted)

Sr. No.	Academic Session	Programme	Admitted student Strength
1	2019-20	B. A. Sem- I	120
2		B. A. Sem- III	120
3		B. A. Sem- V	73
4		B. Com. Sem- I	100
5		B. Com. Sem- I	65
6		B. Com. Sem- I	44

Summary of the students during 2019-20 (Non-Granted)

Sr. No.	Academic Session	Programme	Admitted student Strength
1	2019-20	B. A. Sem- I	145
2		B. A. Sem- III	17
3		B. Sc. Sem- I	72
4		M. A. Sociology - Sem- I	39
5		M. A. Sociology - Sem- III	24
6		M. A. Economics - Sem- I	27
7		M. A. Economics- Sem-III	09
8		M. A. Marathi - Sem- I	28
9		M. A. Marathi - Sem- I	08
10		M. Com. Sem- I	80




PRINCIPAL
Adarsh Arts & Commerce College,
Desai Ganj (Wadsa) Dist- Gadchiroli

Director
Board of Examination and Evaluation



गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली

(महाराष्ट्र शासन अधिसूचना क्रमांक २००७/(३२२/०७) दिशि -४ महाराष्ट्र अधिनियम १९९४ (१९९४ चा महा.३५) च्या कलम ३ च्या
टीककलम (२) अन्वये दिनांक २७ सप्टेंबर, २०११ रोजी स्थापित व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (सन २०१७ चा महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम क्रमांक ६) व्दारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

परिक्षा व मुल्यमापन मंडळ विभाग

कॉम्प्लेक्स परिसर, एम.आय.डी.सी. रोड,
गडचिरोली-४४२६०५

दूरध्वनी क्रमांक: कार्यालय: ०७९३२-२२३३२०
ईमेल : coegondwana@gmail.com

जा. क्र. गों.वि./परिक्षा वि./2765/२०१८

दिनांक : 28/09/२०१८

प्रती,

मा. प्राचार्य,

औदर्य कला व वाणिज्य महाविद्यालय, देसाईगंज (वडसा),

ता.देसाईगंज (वडसा), जि. गडचिरोली.

विषय:- शैक्षणिक सत्र २०१८-१९ मधील प्रवेशीत विद्यार्थी संख्या प्रमाणीत करून देत असल्याबाबत.

संदर्भ:- आपल्या महा. पत्र जा.क्र./आमवि /३०३/२०१८, दिनांक २१/०९/२०१८ चे पत्र.

उपरोक्त संदर्भाकित पत्रान्वये आपल्या महाविद्यालयाने शैक्षणिक सत्र २०१८-१९ मधील बी.ए., बि.कॉम. या अभ्यासक्रमातील सेमी.-१,३ व ५ मधील व एम.ए. मराठी, समाजशास्त्र व अर्थशास्त्र या अभ्यासक्रमातील सेमी.-१ व ३ मधील अनुदानीत व कायम विना अनुदानीत प्रवेशीत विद्यार्थी संख्या प्रमाणीत करून देण्याबाबतचे पत्र विद्यापीठात सादर केलेले आहे. **Eligibility Status Report** वरून पडताळणी करून खालील प्रमाणे प्रमाणित करून देण्यात येत आहे.

शैक्षणिक सत्र २०१८-१९ मधील प्रवेशीत विद्यार्थ्यांचा गोषवारा (अनुदानीत)

अ.क्र.	शैक्षणिक वर्ष	अभ्यासक्रम	प्रवेशित विद्यार्थी संख्या
१	२०१८-१९	बी.ए. सेमी.-१	१२०
२		बी.ए. सेमी.-३	१०३
३		बी.ए. सेमी.-५	१३९
४		बि.कॉम. सेमी.-१	११८
५		बि.कॉम. सेमी.-३	६०
६		बि.कॉम. सेमी.-५	७०

शैक्षणिक सत्र २०१८-१९ मधील प्रवेशीत विद्यार्थ्यांचा गोषवारा (कायम विना अनुदानीत)

अ.क्र.	शैक्षणिक वर्ष	अभ्यासक्रम	प्रवेशित विद्यार्थी संख्या
१	२०१८-१९	बी.ए. सेमी.-१	१७४
२		एम.ए.समाजशास्त्र सेमी.-१	३१
३		एम.ए.समाजशास्त्र सेमी.-३	२९
४		एम.ए.मराठी सेमी.-१	१६
५		एम.ए.मराठी सेमी.-३	१८
६		एम.ए.अर्थशास्त्र सेमी.-१	१८
७		एम.ए.अर्थशास्त्र सेमी.-३	२९

श्री. व. व. व.
२०/०९/२०१८

संचालक

परिक्षा व मुल्यमापन मंडळ



Nutan Shikshan Prasarak Mandal's

ADARSH ARTS AND COMMERCE COLLEGE

DESAIGANJ (WADSA)

Dist. : Gadchiroli (M.S.) 441 207

NAAC Re-accredited : 'B' Grade CGPA (2.16)

Website : www.adarshcollegedesaignj.edu.in

E-mail : adarsh_desaignj@rediffmail.com



Principal

DR. SHANKAR KUKREJA

M.Sc., Ph.D.

Office : 07137 - 272554

Office : 07137 - 295014

Mobile : 9404818437

Ref. No. : _____

Date : 28/09/2018

To,

The Principal,

Adarsh Arts and Commerce College, Desaiganj (Wadsa),

Tq- Desaiganj (Wadsa), Dist- Gadchiroli

Sub:- Regarding Certification of the admitted students during the academic session-
2018-19.

Ref.:- Your letter no./AMV/303/2018, dated 29/09/2018.

As per your above cited letter, you have sought the certification of the admitted granted & non-granted students in B. A., B. Com. Sem-I, III, V and M. A. Marathi, Economics and sociology- Sem- I & III during the academic session 2018-19. The certification of Course/Programme-wise student strength as per the Eligibility Status Report certified and submitted by you is as under:

Summary of the students during 2018-19 (Granted)

Sr. No.	Academic Session	Programme	Admitted student Strength
1	2018-19	B. A.-Sem- I	120
2		B. A. Sem- III	103
3		B. A. Sem- V	139
4		B. Com. Sem- I	118
5		B. Com. Sem- I	60
6		B. Com. Sem- I	70

Summary of the students during 2018-19 (Non-Granted)

Sr. No.	Academic Session	Programme	Admitted student Strength
1	2018-19	B. A. Sem- I	174
2		M. A. Sociology- Sem- I	31
3		M. A. Sociology- Sem- III	29
4		M. A. Marathi- Sem- I	16
5		M. A. Marathi- Sem- III	18
6		M. A. Economics- Sem- I	18
7		M. A. Economics- Sem- III	21



PRINCIPAL

Adarsh Arts & Commerce College, Board of Examination and Evaluation
Desaiganj (Wadsa) Dist.- Gadchiroli

Director



गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली



महाराष्ट्र शासन अधिसूचना क्रमांक २००७/(३२२/०७) विशि-५ महाराष्ट्र अधिनियम १९९४(१९९४ चा महा. ३५) च्या कलम ३ च्या अन्वये दिनांक २७ सप्टेंबर, २०११ रोजी स्थापित राज्य विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (सन २०१७ चा महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

(परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ)

एम.आय.डी.सी.रोड, कॉम्प्लेक्स, गडचिरोली-४४२६०५

फोन नंबर ०७१३२-२२३१०४

जा.क्र./गों.वि./प.व मु.मं/3200/२०१७

दि. २५ /१०/२०१७

प्रती ,

मा. प्राचार्य,

आदर्श कला व वाणिज्य महाविद्यालय,

देसाईगंज (वडसा), जि. गडचिरोली.

विषय:-शैक्षणिक सत्र २०१७-१८ मधील मधील प्रवेशीत विद्यार्थ्यांची संख्या प्रमाणित करून देत असल्याबाबत.

संदर्भ:- आपल्या महाविद्यालयाचे पत्र जा.क्र./३९७/२०१७ दिनांक २४/१०/२०१७.

उपरोक्त संदर्भीय पत्रान्वये आपल्या महाविद्यालयाने शैक्षणिक सत्र २०१७-१८ मधील बि.ए., बि. कॉम., सेमी-१,३ व ५ व एम.ए. मराठी, अर्थशास्त्र, समाजशास्त्र, सेमी.-१ व ३ मधील अनूदानीत व विनाअनूदानीत प्रवेशीत विद्यार्थ्यांची संख्या प्रमाणित करून मागितलेली आहे. आपल्या महाविद्यालयातील अभ्यासक्रमनिहाय विद्यार्थी संख्या, महाविद्यालयाने सादर केलेल्या **Online Status Report** द्वारे प्राचार्यांची साक्षात्कृत दस्तऐवजानुसार विद्यापीठात सादर केलेला आहे. त्यानुसार पडताळणी करून खालील प्रमाणे प्रमाणित करून देण्यात येत आहे.

शैक्षणिक वर्ष २०१७-१८ मधील विद्यार्थ्यांचा गोषवारा (अनूदानीत)

अ.क्र.	शैक्षणिक सत्र	अभ्यासक्रम	प्रवेशीत विद्यार्थी संख्या
१	२०१७-१८	बि.ए. सेमी.-१	१२०
२	२०१७-१८	बि.ए. सेमी.-३	१२०
३	२०१७-१८	बि.ए. सेमी.-५	१३१
४	२०१७-१८	बि.कॉम. सेमी.-१	१००
५	२०१७-१८	बि.कॉम. सेमी.-३	६९
६	२०१७-१८	बि.कॉम. सेमी.-५	३९

शैक्षणिक वर्ष २०१७-१८ मधील विद्यार्थ्यांचा गोषवारा (विना अनूदानीत)

अ.क्र.	शैक्षणिक सत्र	अभ्यासक्रम	प्रवेशीत विद्यार्थी संख्या
१	२०१७-१८	बि.ए. सेमी.-१	२२५
२	२०१७-१८	बि.ए. सेमी.-३	८०
३	२०१७-१८	एम.ए. मराठी सेमी.-१	२३
४	२०१७-१८	एम.ए. मराठी सेमी.-३	११
५	२०१७-१८	एम.ए. समाजशास्त्र सेमी.-१	३६
६	२०१७-१८	एम.ए. समाजशास्त्र सेमी.-३	१०
७	२०१७-१८	एम.ए. अर्थशास्त्र सेमी.-१	२५
८	२०१७-१८	एम.ए. अर्थशास्त्र सेमी.-३	१२

सु. लामटे
HCE
30/10/2017

संचालक



Nutan Shikshan Prasarak Mandal's

ADARSH ARTS AND COMMERCE COLLEGE

DESAIGANJ (WADSA)

Dist. : Gadchiroli (M.S.) 441 207

NAAC Re-accredited : 'B' Grade CGPA (2-16)

Website : www.adarshcollegedesaiGANJ.edu.in

E-mail : adarsh_desaiGANJ@rediffmail.com



Principal

DR. SHANKAR KUKREJA

M.Sc., Ph.D.

Office : 07137 - 272554

Office : 07137 - 295014

Mobile : 9404818437

Ref. No. : _____

Date : 25/10/2017

To,

The Principal,

Adarsh Arts and Commerce College, Desai Ganj (Wadsa),

Tq- Desai Ganj (Wadsa), Dist- Gadchiroli

Sub:- Regarding Certification of the admitted students during the academic session-
2017-18.

Ref.:- Your letter no./397/2017, dated 24/10/2017.

As per your above cited letter, you have sought the certification of the admitted granted & non-granted students in B. A., B. Com. Sem-I, III, V and M. A. Marathi, Economics and sociology- Sem- I & III during the academic session 2017-18. The certification of Course/Programme-wise student strength as per the Online Status Report certified and submitted by you is as under:

Summary of the students during 2017-18 (Granted)

Sr. No.	Academic Session	Programme	Admitted student Strength
1	2017-18	B. A. Sem- I	120
2	2017-18	B. A. Sem- III	120
3	2017-18	B. A. Sem- V	131
4	2017-18	B. Com. Sem- I	100
5	2017-18	B. Com. Sem- I	69
6	2017-18	B. Com. Sem- I	39

Summary of the students during 2017-18 (Non-Granted)

Sr. No.	Academic Session	Programme	Admitted student Strength
1	2017-18	B. A. Sem- I	225
2	2017-18	B. A. Sem- III	80
3	2017-18	M. A. Marathi- Sem- I	23
4	2017-18	M. A. Marathi- Sem- III	11
5	2017-18	M. A. Sociology- Sem- I	36
6	2017-18	M. A. Sociology- Sem- III	10
7	2017-18	M. A. Economics- Sem- I	25
8	2017-18	M. A. Economics- Sem- I	12




PRINCIPAL
Adarsh Arts & Commerce College,
Desai Ganj (Wadsa) Dist- Gadchiroli

Director
Board of Examination and Evaluation